
Pagina 1 di 5  

 

 

 

 

 

 

           COPIA 

 

C O M U N E   D I   M A N T O V A  

 
SEGRETERIA GENERALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 84 Reg. Deliberazioni       N. 24314/2018 di Prot. G. 
 
 

OGGETTO: “variazione delle previsioni di cassa anno 2018” 
 

 

L’anno duemiladiciotto (2018) - addì 2 (due) del mese di maggio ad ore 10:20 nella sala della 
Giunta Comunale 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Si è riunita in seduta ordinaria 
 
Presidente il Sindaco   PALAZZI MATTIA 
 

Presenti: 
  gli Assessori: 

BUVOLI GIOVANNI 
CAPRINI ANDREA 
MARTINELLI NICOLA 
MURARI ANDREA 
NEPOTE ADRIANA 
PAVESI MARIANNA 
REBECCHI IACOPO 
SORTINO CHIARA 
 

Assente: 
  l’ Assessore: 

NOBIS PAOLA 
 
 

 
Partecipa  il Segretario Generale del Comune DR. IAPICCA GIUSEPPE 

 

 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



Pagina 2 di 5  

DGC n. 84 del 02/05/2018 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
PREMESSO che l’art. 175, comma 5-bis lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000 attribuisce all’Organo 
Esecutivo la competenza delle variazioni delle dotazioni di cassa garantendo che il fondo di 
cassa alla fine dell’esercizio non sia negativo; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- delibera del Consiglio Comunale n. 78 del 21 dicembre 2017 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario anni 2018-2020 e la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2018-2020; 

- delibera della Giunta Comunale n. 36 del 28 febbraio 2018 di approvazione del 
“Riaccertamento ordinario dei residui ai fini del Rendiconto 2017”; 

 
CONSIDERATO l’ultimo atto di variazione: 

- delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 26 aprile 2018 “Variazioni al bilancio di 
previsione anno 2018-2020”; 

 
RITENUTO pertanto di provvedere alle variazioni in aumento o in diminuzione agli stanziamenti 
di cui all’allegato elenco facente parte integrante del presente provvedimento, a seguito del 
riaccertamento dei residui attivi e passivi e delle previsioni degli incassi e dei pagamenti; 
 
DARE altresì atto che il fondo di cassa finale non presenta un saldo negativo; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari, 
Tributi e Demanio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
AD UNANIMITA’ di voti palesi espressi ai sensi di legge; 
 
 

DELIBERA 

 

 
PROVVEDERE alle variazioni delle dotazioni di cassa secondo quanto dettagliatamente 
elencato nei prospetti allegati formanti parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato 
n.1); 
 
DARE ATTO che le presenti variazioni saranno trasmesse al tesoriere; 
 
DARE ATTO altresì che il fondo di cassa finale non presenta un saldo negativo; 
 
AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 

 

 



Pagina 3 di 5  

 

  

 

 

 

COMUNE DI MANTOVA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Giunta Comunale 

 

 
 
 
 
OGGETTO: variazione delle previsioni di cassa anno 2018 
 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

 

 

 

Visto con parere FAVOREVOLE . 

 

 

 

Mantova, 27/04/2018 

 

 

 

Il Responsabile 

CF - Gestione Risorse Finanziarie, Tributi e Demanio 

REBECCHI NICOLA 

(Firmato Digitalmente) 

 

 

 

 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : REBECCHI NICOLA                                    (5398120 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  

 Data firma: 27/04/2018. 

 

 



Pagina 4 di 5  

 
 

  

 

 

 

COMUNE DI MANTOVA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Giunta Comunale 

 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: variazione delle previsioni di cassa anno 2018 
 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

 

 

 

Visto con parere FAVOREVOLE ,  . 

 

 

 

Mantova, 27/04/2018 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

REBECCHI NICOLA 

(Firmato Digitalmente) 

 

 

 
 

 

 

 
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : REBECCHI NICOLA                                    (5398120 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  

 Data firma: 27/04/2018. 

 
 



Pagina 5 di 5  

 
Verbale letto approvato e sottoscritto. 
 
IL  SINDACO 
 
F.to MATTIA PALAZZI 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

F.to DR. GIUSEPPE IAPICCA 
 
========================================================================= 
 
Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Mantova, li 
                   L’incaricato 
 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio di Supporto agli organi elettivi 
 

C E R T I F I C A  
 
che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Mantova, li ____________ 
 
F.to L’incaricato al Servizio 
 
 
========================================================================= 
 
          Mantova, li 
 
Divenuta esecutiva per decorso del termine di dieci giorni dal primo di pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale avvenuto il _____________ senza opposizioni. 

 
                          L’incaricato 
 
========================================================================= 
 


